۱. نام این شهر بعداً دوباره به خجندی برگردانده شد. م

سرایندگان، نقاشان و هنرمندان است. تاجداران این گروه نامدار، ابومحمود خجندی (سدهٔ دهم / چهارم) مهستی (مهستی) خجندی (سدهٔ دوازدهم / ششم)، کمال خجندی (سدهٔ چهاردهم / هشتم)، ابونصر خجندی (سدهٔ پانزدهم / نهم)، شیدا خجندی (د. ۱۷۴۵ م. / ۱۱۲۴ ش)، عاجز خجندی (سدهٔ هجدهم / دوازدهم)، واقف خجندی (سدهٔ نوزدهم / سیزدهم)، هاتف خجندی (د. ۱۸۴۶ م / ۱۲۲۵ ش)، کاشف (۱۸۲۵-۱۸۸۸ / ۱۲۰۴-۱۲۶۷ ش)، مطرب خجندی (سدهٔ نوزدهم / سیزدهم)، تاشخواجه اسیری (سدهٔ نوزدهم - آغاز سدهٔ بیستم / چهاردهم) معظم‌خان (د. ۱۹۱۷ م / ۱۲۹۶ ش) و صادرخان حافظ می‌باشند.

طبیعی است که این کتاب به عنوان نخستین تجربه می‌تواند کمبودهایی داشته باشد که هم به اندک بودن اطلاعات در دسترس ما، و هم به امکانات ما به عنوان مورخان علم و فرهنگ مربوط است. بسیار خرسند خواهیم شد تا از دیدگاه‌های خوانندگان، حضوری یا به وسیلهٔ نامه و مطبوعات، آگاه شویم.